

Contratado: TCA FARMA COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF n.º 73.679.623/0001-06
Endereço:Av. Dos Mananciais, 1280, Taquara-Jacarepagua, Rio de Janeiro/
RJ, CEP: 22.720-410
Telefone: (21) 2456-7007
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671464

CONTRATO: 084/2021

Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - LÍQUIDOS, POMADAS E SOLU-
ÇÕES.
Valor: R\$ 17.332,50
Data de Assinatura: 21/06/2021
Vigência: 21/06/2021 a 21/06/2022
Pregão Eletrônico SRP nº 012/2021/FSCMP-PAE nº 2020/898105
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842,
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101,
0269008102, 0149006653, 0349006653, 0349008569, 0349008725,
7349008494, 7349008545 e seus respectivos superávits; Elemento de
Despesa: 339030;
Contratado: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF n.º 21.581.445/0001-82
Endereço: Estrada do Curuçamba, 50, Bairro: Curuçamba, Ananindeua/
PA, CEP: 67.146-263
Telefone: (91) 3346-0446
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671455

CONTRATO: 089/2021

Exercício: 2021
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Área de Segurança Ele-
trônica, para Elaboração de Projeto de Sistema de CFTV para implantação
do Sistema da FSCMP.
Valor: R\$ 16.980,00
Data de Assinatura: 22/06/2021
Vigência: 22/06/2021 a 22/12/2022
Dispensa de Licitação nº 096/2021/FSCMP-PAE nº 2021/568292
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288 e
10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269,
0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053,
0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006653,
7349008494, 7349008545 e seus respectivos superávits; Elemento de
Despesa: 339039;
Contratado: NODE SERVIÇO EM TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ/MF n.º 18.353.450/0001-23
Endereço: Av. Governador Jose Malcher, 153, Sala 12, Bairro: Nazaré, Be-
lém/PA, CEP: 66.040-281
Telefone: (91) 99343-7309
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671736

TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 5
Contrato nº 256/2017
E-Protocolo nº 2017/304710
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a substituição do fis-
cal do Contrato supramencionado, passando a ser Fiscal o servidor CAR-
LOS JOSÉ QUEIROZ JUNIOR, Eng.º Civil, Matrícula nº 5957140/1, e-mail:
carlos.junior@santacasa.pa.gov.br, telefone: 4009-2282 e como Fiscal
Substituto o servidor MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA, Matri-
cula nº 80846258/5, telefone: 4009-2327, cujo objeto prestação de servi-
ços de engenharia com fornecimento de mão de obra.
Data Assinatura: 23/06/2021
Contratada: ANTOCAR ENGENHARIA EIRELI
CNPJ/MF n.º04.074.289/0001-44
Endereço: Conjunto Jardim Ananindeua, quadra M, nº 128, Bairro Centro,
Ananindeua/PA, CEP: 67.030-851, Telefone: (91) 3118-4585 / 98994-3875
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671957

Termo Aditivo: 4
Contrato nº 326/2017
E-Protocolo nº 2017/487830
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a substitui-
ção do fiscal do Contrato supramencionado, passando a ser fiscal a
servidora RENATA SOEIRO DA SILVA, Coordenadora da COMP, Matricu-
la nº 5949141, E-mail: renata.soeiro@santacasa.pa.gov.br Tel: 4009-
2338 / (91) 992103398,, cujo objeto é a prestação de serviço de agenci-
amento de viagens.
Data Assinatura: 31/05/2021
Contratada: FACTO TURISMO EIRELI - ME
CNPJ/MF n.º 14.807.420/0001-99
Endereço: Av. Pedrosa Lessa, 1064, Conj. 32, Ponta da Praia, Santos/
SP, CEP: 11.025-000
Telefone: (13)3394-0680
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671571

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA: 096/2021

Data: 22/06/2021
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Área de Segurança Ele-
trônica, para Elaboração de Projeto de Sistema de CFTV para implantação
do Sistema da FSCMP.
Valor: R\$ 16.980,00
PAE nº 2021/568292
Fundamento Legal: com base no artigo artigo 24, inciso IV da Lei nº
8.666/93 e Parecer nº 205/2021/PROF/FSCMP.
Data de Ratificação: 22/06/2021
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288 e
10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269,
0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053,
0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006653,
7349008494, 7349008545 e seus respectivos superávits; Elemento de
Despesa: 339039;
Contratado: NODE SERVIÇO EM TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ/MF n.º 18.353.450/0001-23
Endereço: Av. Governador Jose Malcher, 153, Sala 12, Bairro: Nazaré, Be-
lém/PA, CEP: 66.040-281
Telefone: (91) 99343-7309
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671738

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Número da Dispensa: 096/2021
Data: 22/06/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 671739

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº50/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº
052/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/530489, homologado pelo ordena-
dor de despesa, em 01/06/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e
eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR-AGULHAS,SE-
RINGAS E OUTROS, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme
especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 07/06/2021 a 07/06/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.
ENCARTE:

F.CARDOSO E CIA LTDA, Bairro Br 316 km 08, CEP: 67033-030, Ananindeua/PA, Telefone: (91) 3202-1344/3202-1310 , inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 04.949.905/0001-63, e-mail: shoppingdasauonline.com.br.					
Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
34	SCALP PARA SORO Nº 23: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDO- VENOSA, ESTERIL, APIROGENICA, AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOX COM PAREDES FINAS	SOLIDOR	12.000	0,22	2.640,00
41	SERINGA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 3ML, SEM AGULHA	S.R	500.000	0,13	65.000,00
42	SERINGA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 5ML, SEM AGULHA: COM EMBOLO DE BORRACHA, BICO LUER SLIP	S.R	500.000	0,15	75.000,00
44	SERINGA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 7ML, SEM AGULHA: COM EMBOLO DE BORRACHA, BICO LUER SLIP	INISIS	500	17,90	8.950,00
45	SERINGA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 10ML, SEM AGULHA	S.R	720.000	0,26	187.200,00
47	SERINGA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 60ML, SEM AGULHA	S.R	15.000	1,60	24.000,00
Total Geral					R\$ 362.790,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 671951